
Meddelande september 2024 från  

Sedan sist 

Soppföreläsning 03-25 

En ny idé provades vid tre tillfällen 

under våren. Soppföreläsningar. Den 

första handlade om ”Den förste 

Ehrenborgaren och hans tid” alltså Jens 

Michelsen. Skådespelare från HeTS 

medverkade. Nästan fullsatt i Boketorp.  

Soppföreläsning 04-29 

Den här gången handlade det om 

”Kärlek och barnafödande” på Hovdala. 

Christel Dahre Nilsson berättade och en 

medlem ur HeTS (teatersällskap) 

illustrerade. Fullsatt i Boketorp 

Öppet slott på Hovdala 

 

Ny idé igen på slottet. Öppet slott för 

allmänheten under långfredagen. Mot 

en mindre avgift fick besökarna i egen 

takt vandra genom paradvåningen och 

köksdelarna i 1511-års länga. En 

medlem ur Hovdala vänner fanns i varje 

rum. De berättade och svarade på 

frågor. Något hundratal besökare 

passade på.  

 

Soppföreläsning 29/5 

Tredje soppförläsningen hölls av 

Therese Hallberg och handlade om 

Posta-Nilla som en gång var postbud 

från Hovdala och Brönnestad till 

Christianstad och senare Hessleholm. 

Även nu illustrerat med en skådespelare 

från HeTS.  

Tack till HeTS 

HeTS dvs Hessleholms TeaterSällskap är 

en amatörteaterförening med många år 

på nacken och i fjol blev man utsedd till 

vinnare av Hässleholms kulturpis! 

Många är de föreställningar man bjudit 



hässleholmarna på under årens lopp. 

Inte minst här ute på Hovdala där både 

somrarnas vandringsteater och höstens 

mörkervandringar drar folk. Inte minst 

årets föreställning ”Att ta sig vatten 

över huvudet” har gett åskådarna en 

fördjupad bild av vad som hände i 

bygden under sjösänkningarna av 

Finjasjön. 

 

 
Dramatiskt när HeTS tog sig vatten över huvudet.  

Till våra soppföreläsningar har vi lyckats 

engagera medlemmar som på ett livfullt 

sätt illustrerat de personer som varit 

kvällens tema. Ibland med återanvända 

scener och ibland med nyskrivna. 

Således har vi stött på både Jens 

Mikkelsen, Posta-Nilla, Elisabet 

Euphrosyne och barnmorskan Josep-

hine. Även i höstkommer HeTS 

medlemmar att delta vid föreläs-

ningarna på Boketorp och detta gör de 

helt ideellt. 

Hovdala Vänner vill tacka HeTS för 

denna hjälp och hoppas att ni ser det 

som en bra reklam för er verksamhet 

samt hopp om fortsatt gott samarbete. 

Midsommarafton firades den 21/6 på 

Hovdala i samverkan mellan Slottet och 

föreningen Hovdala vänner. Som vanligt 

uppskattat med ett stort antal 

deltagare.  

Årets berättaraftnar var fyra till antalen. 

Ett fick ställas in på grund av sjukdom. 

De tre andra blev riktigt trevliga med ett 

stort antal besökare som togs emot vid  

entréerna  av medlemmar i Hovdala 

vänner. Först ut som berättare var Sara 

Williamsson på temat ”Kan väggar tala” 

Det kunde de! 

Pelargondag på Hovdala 

Lördagen den 6/7 var det pelargondag 

vid Orangeriet på Hovdala med fri  

entré. 

Trädgårdscafe´ - Christel Dahre Nilsson 

Med stor entusiasm och bakglädje 

kastade sig Barbro, som representant 

för Trädgårdsgruppen, och underteck-

nad, som styrelserepresentant, oss över 

uppgiften att smaksätta kakor med 

blommor. 

Främst då pelargoner eftersom det var 

på Pelargondagen vårt Trädgårdscafé 

skulle få premiär. Det visade sig inte så 

lätt att få smaken att framträda tydligt 



nog så vi experimenterade även med 

ros, lavendel, syren, fläder och 

citronmeliss. Inspiration saknades inte 

och målsättningen var att om möjligt 

använda recept ur Hovdalas bakbok, t 

ex fick Fröknarnas Berlinerbröd smak av 

lavendel. En handfull medlemmar 

bidrog också med delikata bakverk med 

olika smak, så den 6/7 kunde vi presen-

tera ett dignande kakbord utanför 

Orangeriet. 

 

Idéen kom ursprungligen från 

trädgårdsmästarna Jenny och Annika 

och Hovdalas personal var också till stor 

hjälp bl a med att sätta upp ett rejält 

tält till oss, vilket visade sig behövas när 

regn och storm passerade under dagen. 

I övrigt blev det en härlig och solig dag 

med stort gemyt och många trevliga 

samtal över kakfaten. Kunderna var 

många och de imponerades av utbudet 

med alla varierande blomsmaker och 

kakformer, både mjuka kakor och 

småbröd. Uppskattat var också att vi 

tänkt på de med allergier, så det fanns 

både gluten-, laktos- och sockerfritt – ja 

tom ett par varianter av veganska 

kakor. 

En liten vinst blev det för föreningen 

och vi fyra som skötte ruljangsen under 

dagen var trötta med nöjda och överens 

om att det här kan vi göra om.  

Byggnadsvårsdag på Hovdala 

Slottet anordnade den 8/9 en 

byggnadsvårdsdag på slottet med 

medverkan av arkitekter 

byggnadsarkeologer med flera. Åter 

igen anordnades ”Öppet slott” för 

allmänheten med Hovdala vänner 

utspridda i de olika rummen i 

paradvåningen och den nedre delen av 

1511 års länga. Ett par hundra  

nyfikna passade på.  

 

Mot Blekinge!  - Peter Alf 

Lördagen 14 september samlades en 

skara medlemmar vid Norra station för 

en resa till Sölvesborg och Karlshamn 

två orter där man kanske inte skulle 

förvänta sig någon anknytning till 

Hovdala.  



 
Modell av Sölvesborgs slott 

Framkomna till Sölvesborg gjordes 

uppehåll vid slottsruinen med anor från 

1200-talet och antagligen den största 

medeltidsborgen inom nuvarande 

Sveriges gränser. Tornet bedöms ha 

varit 30m högt d v s lika högt som 

Kärnan i Helsingborg. Under Nordiska 

sjuårskriget brände den danska 

besättningen själva  ner slottet för att 

det inte skulle hamna i svenskarnas 

händer. 

 
Sivert Grubbe 

Men slottet har även en anknytning till 

Hovdala. Sölvesborg var centrum för 

det dåvarande Sölvesborgs län där 

landshövdingen under en tid hette 

Grubbe, en avlägsen släkting till den 

Sivert Grubbe som från 1685 var 

innehavare av bl a Hovdala. Vid ett 

besök hos sin släkting träffade  Sivert 

dennes dotter Hilleborg som kom att bli 

hans hustru. 

 
Utvandrarmonumentet i Karlshamn 

Färden fortsatte till Karlshamn där 

målet var Utvandrarmonumentet där 

det intogs lunch bestående av 

baguetter.   

Därefter besöktes punchmuseet där det 

gavs en genomgång av sättet att 

tillverka punsch och stadens betydelse 

för punchtillverkningen under dess 

glansdagar omkring förra sekelskiftet. 

Givetvis skedde även provsmakning av 

den kända Flaggpunchen. 



Sedan besöktes den Skottsbergska 

gården, en av Sveriges bäst bevarade 

köpmansgårdar från 1700-talet och ett 

exempel på borgerlig heminredning 

från 1700-talet. 

Även i Karlshamn finns en anknytning 

till släkten Ehrenborg nämligen 

rådmannen i staden Teodor Casper 

Sebastian i direkt nedstigande led släkt 

med Jens Mikkelsen. Han var dessutom 

auditör vid Skånska dragonregementet. 

Den 22 september var vi som vanligt 

med under Skördefest på Hovdala. Vi 

hade med information om föreningen, 

några föremål till försäljning, lite 

hembakat, äpplen från Hovdala  och 

inte minst ett lotteri med priser från de 

olika utställarna under dagen.  

Kommande verksamhet 

Soppföreläsning den 29/9 på 
Boketorp. Den här gången handlar 
det om Lars Anton Björklund som 
föddes på Broslätt vid slottet 1881. 
Han blev så småningom kommunal- 
och landstingspolitiker och 
riksdagsman. Här finns det mycket 
som är intressant att berätta om. Kl 
18.00-19.30 i den s.k. ”Ladan” vid 
Boketorp 

 

Soppföreläsning i november 

4/11 Vi berättar om ”Bakbok från 
Hovdala kök” och hur den kom till 
för några år sedan. Kl 18.00 – 19.30. 
Har du inte boken sedan tidigare tar 
vi med några exemplar till försälj-
ning. Julklapp?   

Julavslutning med glögg vid 
Boketorp 
Som avslutning på året med en 
önskan om God Jul bjuder Hovdala 
Vänner medlemmar och personal på 
Hovdala på lite glögg med tillbehör I 
ladan vid Boketorp på Hovdala  den 
15 december! Väl mött mellan 16-
18. Varmt välkomna !  

Det är snart 2025 
 
Vi har beslutat ny medlemsavgift 
2025: Medlem 150 kr och 250 kr för 
två personer i samma familj. 

Att tänka på när ”swishar” För att vi 
ska veta vad betalningen gäller så 
skriv i Meddelande vad det är du 
betalar för. I rutan står redan 
”Försäljning” men bara skriv över 
det med t ex bakbok, äpple, 
medlemsavgift (glöm inte att ange 
namn), soppa. 



Fototävlingen ” Mitt Hovdala”  !  
Här följer en presentation  av bidragen !  
 

 

Mats Johanssons vinnande bidrag 

 



 

”Väsen på Hovdala”   Foto Lena Svensson  

Foto Mats Johansson 



 

”Midvinternatt”       Foto Pernilla Poblenz         

 

Foto  Ann  Johannesson 



 

Foto  Ann Johannesson 

 

Ny fototävling för 2024 

Även i år drar vi igång en fototävling 
för våra medlemmar. Temat i år blir 
”VaƩen på Hovdala”. Känns aktuellt 
med vinterns översvämningar, 
Hammarmölledamms försvinnande, 
vallgravens ökande vaƩenspegel och 
aƩ sommarens teatervandring med 
Hessleholms Teatersällskap har Ɵteln  

”VaƩen bara vanligt vaƩen” och 
handlar om sjösänkningen.  
Så nu är frågan hur DU vill gestalta 
vaƩnet på Hovdala. Är det en 
porlande vild vårflod, sƟlla gliƩer i 
solnedgången eller eƩ glas goƩ 
uppfriskande eŌer vandringen?   
Det bestämmer Du!  

 



Du behöver skicka in diƩ bidrag på 
info@hovdala.org senast den 1/2-
25, så det är goƩ om Ɵd aƩ hiƩa 
moƟv. Glöm inte aƩ skriva diƩ namn 
och en kort Ɵtel Ɵll diƩ foto. 

Pristagare och övriga bidrag 
presenteras på årsmötet i mars 2025. 
Pris blir äran och kanske en liten 
uppmuntran. Tävlingen är öppen för 
medlemmar i Hovdala Vänner och 
vinnare utses av styrelsen. 
Inlämnade bilder får användas i 
föreningens material. Bilderna kan 
också komma aƩ användas vid en 
fysisk utställning för allmänheten. 
Tänk på aƩ göra bildformatet så aƩ 
det blir tydligt även vid förstoring och 

utskriŌ. Har du några frågor så 
kontakta föreningen. 
 

Om du som medlem har möjlighet 
att hjälpa till eller bidra på olika sätt 
vid våra evenemang eller har förslag 
eller idéer på aktiviteter hör av dig 
till någon av oss i föreningen !  

Du hittar kontaktuppgifter på 
hemsidan  

Hovdala vänner alt skicka ett Mail 

Info@hovdala.org   

www.hovdala.org 

 

 


